平成 25 年 7月 31 日

各 位

上場会社名     ヤマハ株式会社

代表者         代表取締役社長 中田 卓也

(コード番号     7951)

問合せ先責任者  経営管理部長  西山  靖

(TEL            053-460-2158)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 4月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 26 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

189,500

百万円

9,500

百万円

8,500

百万円

7,000

円 銭

36.15

今回修正予想（Ｂ） 196,500 11,500 11,000 10,000 51.64

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 2,000 2,500 3,000

増減率（％） 3.7% 21.1% 29.4% 42.9%

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 25 年 3 月期第 2四半期）
176,831 6,811 6,107 3,349 17.30

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

390,000

百万円

18,000

百万円

16,500

百万円

13,500

円 銭

69.72

今回修正予想（Ｂ） 408,000 20,000 18,500 16,500 85.21

増減額（Ｂ－Ａ） 18,000 2,000 2,000 3,000

増減率（％） 4.6% 11.1% 12.1% 22.2%

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
366,941 9,215 8,580 4,122 21.29

修正の理由

平成 26 年３月期の連結業績予想につきましては、第１四半期連結業績が期初想定を上回ったこと及び今後の事業動

向、為替動向等を考慮し、第２四半期累計連結業績予想を売上高 1,965 億円、営業利益 115 億円、経常利益 110 億円、

四半期純利益 100 億円へそれぞれ上方修正いたします。

また、通期連結業績予想を売上高 4,080 億円、営業利益 200 億円、経常利益 185 億円、当期純利益 165 億円へそれぞ

れ上方修正いたします。

（注） 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として

約束する趣旨のものではありません。また、実際の連結業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以 上